
右のQRコードをLINEアプリから

読み込んで、友達登録をお願いします。

または、

ID「@984wsryn」を

検索して、友達登録

をお願いします。

阿梨花病院大津の診療日程
やお知らせやイベント情報、
休診の案内など最新情報を
お届けします！

阿梨花通信
Topic　着任医師の紹介、通所リハお知らせ、地域連携室の紹介、新入職員、公式LINE始めました

あ　　 り　　はな

あなたの健康が大好きです 第35号
発行日　2025.5.1

医療法人社団 坂梨会
阿梨花病院大津 広報誌

関
連
事
業

・居宅介護支援事業所ケアステーションおおづ TEL:０９６－２４３－０００２
・通所リハビリテーションセンターおおづ  TEL:０９６－２４３－０２００
・訪問看護ステーションおおづ   TEL:０９６－２９４－２８３８
・阿梨花病院大津訪問リハビリテーション  TEL:０９６－２９３－５０００
・ライフグラン阿梨花（住宅型有料老人ホーム） TEL:０９６－２９３－８８６６

※当日の詳しい診察時間等のお問い合わせは、096-293-5000 までお気軽にお電話下さい。
※1  診療時間14:00~16:30　※2  第2・3は内視鏡検査　※3 受付時間13:30~16:30　診療時間14:00~17:00

◆月～金曜日        ◆土曜日8:00~12:00 / 13:30~17:00   8:00~12:00受付時間
診療時間 ◆月～金曜日        ◆土曜日8:30~12:30 / 14:00~17:30   8:30~12:30

診療日程

月 火 水 木 金 土
午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前

内科

循環器内科
消化器内科
整形外科

呼吸器内科
※１

※2
※3

〒869-1235  熊本県菊池郡大津町室261-9
TEL:096-293-5000  FAX:096-293-0920

医療法人社団 坂梨会

阿梨花病院大津

阿梨花病院大津の医師紹介LINE
は じ め ま し た

阿梨花病院大津

LINE LINE

インフォ

丁寧な診察、説明を

内 科

末光 昭子

気になる診療日程は

　こちら金 土
午　　前
午　　後

※受付　8:00~12:00
13:30~17:00

末光医師外来診療日程

月 火 水 木

※
※診療時間　16:30~17:30

2025 年 4 月より阿梨花病院大津に勤務しております末光昭子

と申します。今まで内科医として地域医療に携わってまいり

ました。診察では、丁寧な診察・説明を心掛けています。

ちょっとした事でもお気軽にご相談下さい。地域の皆様がよ

り良く過ごせるように貢献したいと思います。

よろしくお願い致します。

看
護
師

介
護
福
祉
士

介
護
士

阿梨花病院大津では、看護介護職・理学療法士・ケアマネジャーを募集しています。それぞれの
職場で、あなたを活かしてみませんか？見学大歓迎です。
お問い合わせ先
【看護介護職】橋本・今村　096-293-5000　【ケアマネジャー】柳澤　080-5600-8785

ケ
ア
マ
ネ
ジ
ャ
ー

【4】 【1】



地域連携室のご紹介

こんにち
は！
通所リハビリテーションセンターおおづです！

当院の地域連携室では、患者様がスムーズに医療機関へ受診・入退院・退院ができるよう医師や各専
門職種、医療機関や介護施設・行政機関や福祉施設などを繋ぐ役割を担っています。

地域連携室の主な業務

●入院予約・紹介患者様の受け入れ窓口
●医療機関への受診や転院の段取り　●退院支援・退院調整
●介護保険や介護サービスなど、社会福祉制度に関するご相談
●その他、医療介護に関する悩み相談

退院支援への取り組み

お困りのことが

ありましたら、

一人で悩まずいつ
でも

ご相談下さい。

Ne

wF
ace

救護班として参加しました

3 月よりデイケアで働かせて頂いている藤山と
いいます。趣味は音楽鑑賞です。
ご利用者様に顔を覚えて頂ける
よう一生懸命頑張りますので
宜しくお願い致します。

介護福祉士　藤山

4 月より阿蘇温泉病院から異動して参りました坂井です。
職場も人も出会いはご縁だと思っております。明るく
元気をモットーに、このご縁を大切に
しようと思っています。
よろしくお願いいたします。

検査科　臨床検査技師　坂井

4月から入職致しました、小夏と申します。前職では介護
保険分野を担当し、医療保険分野はブランクがありますが
今までに培った経験を活かし
日々精進致しますので、
ご指導・ご鞭撻のほど宜し
くお願い致します。
理学療法士　小夏

新入スタッフ・異動スタッフ紹介

　4月25日（金）、大津町つつじ祭りグラウンドゴルフ
大会に、救護班として参加しました。
当日は、約200名の方が参加されており、天気にも
恵まれ、大変賑わっていました。
幸い、処置をするようなケガもなく、無事に終える
ことが出来ました。
　今後も、阿梨花病院大津では地域とのつながりを
大切にし、地域に根差した病院を目指して参ります。

交流会 フラダンス『マヒナ陣内』来所
　令和 6 年 12 月 26 日と令和 7 年 3 月 17 日に職員の峰平さんが所属されているフラダンスチーム『マ
ヒナ陣内』様が来所され、利用者の皆様の前でフラダンスの披露とハーモニカ演奏による懐かしの歌
謡曲をみんなで歌いました。
　日頃の様子とは違う峰平さんのハワイアンな容姿や華麗なダンスに利用者様はじめ職員も驚きの様
子でダンスを鑑賞しました。また首からさげる花や貝で作られたレイを各利用者様にもメンバーの方
からかけてもらい笑顔で喜ばれていました。そして自分たちも一緒のフラダンスメンバーになったつ
もりで、前で踊っているダンサーの動きを見様見真似でゆったりと手を動かしているのが印象的でし
た。フラダンスの曲は『ブルー　ハワイ』、『アロハ　ウクレレ』、『ミスター　ホノルル』等の耳に残
る印象的な音楽で職員も思わず口ずさみながら手を動かしていました。
利用者様も職員も初めて見る本格的なフラダンスといつもとは異なる、ゆったりとした時間の流れに
癒される午後の一時となりました。また今後も定期的にフラ
ダンスの交流会を開催して
利用者様の癒しや笑顔の
機会を作っていきたいと
思います。

●入院時より、本人・ご家族等と面談を行い不安に思っている事など
　お聞きし、課題を明確にしていきます。
●院内、院外の専門職と協力し、退院に向けて適宜カンファ
　レンスを開催しています。患者様を取り巻く、様々な問題
　解決に向けて介護サービス等を調整し住みやすい環境で、
　安心した生活が送れるようご提案・ご支援致します。
●自宅退院が困難な場合は、施設のご紹介等一緒に検討させて頂きます。


